q̄a iam vid̄ alia p̄sona. ff. qn ap̄. sit. l. i. q. sed et si plures. ar. contra.

amicī sui in iure apud eum q̄ iuris-
dictōni p̄est exponē vel alteri⁹ des-
iderio stradicē. nam vt premisim⁹ n̄
postulantuz tres ordines sunt. Qui
dam phibent omnino postulare vel
pter etatez ut minores. xvij. annis
vel ppter casum ut surdus q̄ pr̄sus
non audit. Alij phibent ne p̄ alijs
postulent. vel ppter sexum ut femi-
ne. vel ppter casuz ut vtrōq; lumine
orbati. vel ppter notaz turpitudis.
vt h̄i q̄ in corpe suo muliebri a pa-
si sunt. n̄ forte vi p̄donum vel hostiū
stuprati p̄ben̄. similit̄ qui capitali
crimē v̄l cā calumnie publici iudi-
cij sunt damnati. vel q̄ opas suas lo-
cauerit ut cū bestijs depugnarent in
arena p̄ alijs postulaē phibent. h̄ijs
p̄sonis p̄ se allegāe permittit. p̄ a-
lio postulaē phibet. n̄ forte tutelaz
impuberz vel curam adolescentium
non affectataz sz necessariaz ammi-
nistrent. Pro h̄ijs em̄ quoz curam
gerunt eis postulare cedēt. alijs em̄
omnes q̄ vt infames notant̄ n̄ p̄ se et
certis personis postulare nō possunt
misi in integrz restitutionem acce-
perit. p̄mittit autē eis postulare p̄
parente p̄ patrono p̄ patrona vel
p̄ liberis etiam suis et parentib⁹ pa-
tronī vel patronē. p̄ liberis etiaz su-
is frē sorore socero socru ḡno nru
vitico nouerca p̄uigno preuigna
pupillo pupilla furioso furiosa fa-
tu fatua surdo pdigo et adolescent-
te. Itez p̄ h̄ijs q̄bz ppter infirmita-
tem curatores dari solent ut q̄ ne-
gocijs suis aliqd̄ perpetuo morbo su-
peresse non possunt. Omnes autem
q̄ non s̄ronte sz necessario fungunt
officio sine offensa postulaē possunt
etiam si h̄ijs sunt q̄bz non nisi p̄ se po-
stulare permittit. affinitates vero
non eas accipere debem⁹ que quon-
dam fuerunt sz presentes. Nurus et
generi appellatione et societ̄ et socr̄ et
etia vltiores q̄bz p̄ ipsofio solet
accidere otinent̄. Arcen̄ etiaz a

si iudex successerit appellanti q̄ p̄t ap̄am sententiā
impugnaē. ff. de<br

ff. de iuri. o. iuri. p̄tor. **To.** So. difuerit dici q̄d bz alij cām delegāē. ut. ff.
de iuri. o. iuri. p̄tor. unde gloſat̄ ibi p̄t. i. debz. alioqui poſſet recuſari. b
a **Cognitores.** exponit p̄mum. c. hui⁹ questionis.

b **E**t iudicē. h̄ dē. ff. d̄ iū. o. iud. q̄ iūr̄d̄. vbi d̄i q̄ iūdex nec sibi nec
liberis suis ius dicē p̄t. h̄ illud intelligas in criminali cā sec̄ i cīvili.

Cognitores ἢο ex officō intelligū
tur. non ex arbitrio. nichil em̄ refert
eū q̄ arbitriū suscipit an sit integre

I Si q̄s vero. v̄
ba hui⁹ legis fūt
·ff. de ar. sed et si
·g. si quis.

F **C** **I**udex. qd ita
intelligunt ut h
duo phibitent h. s.
phibet ut ordinari
ri uideat alter
no possit eē arbit
d ea re d q uideat
fuit. Itcz t h p
hibet ne iubeat o
promitti in se. q
re aut ordinarius
no pē esse arbit
triplex pē affigri
rō **S**ona qz fīm hūc
ordinē sp pcuras
ret vt eligere in
arbitrz ne ab ipo
possit appellari. a
lia rō qz ordinari
us debz cogē ar
bitrz ut pcedat
et debz suā sniam
mandae execucōi
ex. de fo. cō. si qz
oē. ff. d arb. l. in.
ē h n possz eē cū
idē effz ordinari
t arbit. tercia rō
ē qz arbitra fūt ad
siftudinez ordinari
rie iurisdictionis et
sic sequeret qz ali
quid esset sile sibi
ipi. sic no pnt sim
ocurrē iura natu
ralia t iura adop
cōmis vt isti. d ad
op. s. i. ego tñ cre
do qz ordinari pos
sit esse arbit. vt
no. n. q. vi. a iudi
cibz nūqz em pci
se iuemis qz ord. n

pt esse arbit̄ s̄ vbiq̄ d̄ q̄ nō pt cogē ptes vt in se opromittant. vñ
licite opromittiē in eum volentib⁹ p̄tib⁹ vt. ff. te. tu. et. cu. l. iiiij.

Secundum Porro · infamia · fama · opimo · et estimatio idem est · fama est ille se dignitatis statim moribus ac legibus approbat · ff · de var · et exor · cog · l · pent · Infamia · alia iuri · alia facti · infamia facti est quoniam quae infamata est apud bonos et graues de qua agitur · ff · de obse · li · l · ii · et · l · l3 et · vi · q · i · sunt plurimi · s · quoniam lessa est fama alicuius apud bonos et graues propter factus quod omisit · quae autem sit effectus huius infamie dixi · ii · q · viii · ipi apostoli · Infamia est diminutio statim alicuius hoc infamia que de infamia iuris quandoque interrogatur ipso facto et alijs modis ut hoc de per sententiam infamatur quae cum de publico crimine conuictus quis vel ciuiliter vel criminaliter ut · ff · de publice · iudi · infamem · miseri in casu · ut · ff · de pub · iud · l · viti · in priuatis delictis · si quis criminaliter fit conuictus et contempnatus si sit tale crimen quod descendit ex actione famosa tunc infamatur ut · ff · de his quod non infamia · quod genus est · huius est · ille non bene dicit hoc expressum habet · ff · de pub · iud · l · infamem · hoc si ciuiliter agatur · non · ff · de crimi · stel · l · ii · non in casibus · s · in actione furti · vi bonorum raptorum iniuriaorum et dolii mali ut · ff · de doma · athletas · s · vi · Itē fallit in criminis expila · bei · ut · C · de his quod non infamia · si te expilasse · et in criminis sepulcri violati ut

ff. de sepul. vio. l. i. et quoniam m̄ier se calumnose mitti facit in possessionem
tāq̄ sit grauida. r. ff. e. vocatura alias. notaē. h̄ p actionibus q̄ ex con-
tractu descendūt nemo fit infamis n̄ m. iij. casib⁹. ff. S h̄is q̄ no. infamia.
furti. s. cum directe ouenire actione tutele. mandati. depositi. et p so-
cio ut ibi dicitur. per suam arbitrii nemo. infamaest. ff. e. quid ergo. h̄ ex os-
promisso. S h̄ distinctio non videtur h̄ie locum h̄m canones cum om-

Citat̄e ī libro moraliū **Qui alioꝝ**
vicia puniunt sua corrigeſtudeant

Qui fine peccato est verem pusim il
lam lapidez mittat. ad aliena
quaque pumenda peccata ibant et sua re-
siquerant. Reuocent itaq; int9 ad
osciaz ut pus propter corrigant et tunc
aliena reprehendant. hinc est quod cum
tribu bermamim in carnis scelere fuisset
obruta collect9 omnis israel iniquitez
vlicisci voluit sed tamen semel et iterum
in belli certamine ipse prostratus est.
Consulto enim domino si ad vlciscend
ire debuissent iussuz est ut iret quod iux
tacis domine imperium perrexit. et semel
et secundo perdidit et tunc demus pecca-
tricez tribuz valde feriens pene fun-
ditus extinxit. quod est quod in ultione
sceleris inflamat et tunc pus ipse per-
sternit. non quod pus ipsi purgandi sunt
per quos alioz culpe feriuntur. ut iphi
iam mundi per ultionem veniant. quod et
alioz vicia corrigere festinat. **I**te
ambrofi super beati immaculati.
De alterius vita iudicet qui non
habet in se quod punitat.

Iudicet ille & alteri⁹ errore q̄
nō h̄z in seipso qd̄ odemnet. iu-
dicet ille q̄ nō agit eadē que in alio
putauerit pumienda. ne cū & alio iu-
dicat in se ferat s̄niāz. iudicet ille q̄
ad p̄nunciādū n̄llo odio n̄lla offensi-
one nulla leuitate ducatur. et post
pauca. bonus iudex nichil ex arbitrio
suo facit et domestice proprię
voluntatis. sed iux^t leges & iura pro-
nunciat. Si q̄s scitis iuris obtpat

q̄ subdito ip̄e ouenient̄ sit. vt. xxiiij. q. ij. dñs noster. et in osti. frede
rici habita. C. ne fili. p pa. auten. habita. vbi dī c̄ iudex ciuitatis a
lijs iusticiam non exhibens conueniri potest. =dictio pene ad mag:

CPene. q̄ tñ sexcenti remanerit & sic h̄ = nam quantitatem refertur sic ponitur. xxiiij. q. v. qualiter. = p̄ori dignitati vt. xxvi.

Mudi·ar·q; p⁹ pniāz restituit aliquis ·q·v·quicunq; et·t·di·
dño sancto ·et·c·q; tua sanctitas ·h; illud intellige q; ad iudicandum et
predicandum non q; ad accusandum vel ad testificandum ut ·v·q·i·q; cri-

Es dicet. odemnet. id est dignum sit condemnatione. men
Codio. xi. q. iij. quatuor. **S**ecundum voluntatis. si nonne iudicem
antiquorum. Et sibi iustum videtur. Et de arbitrii qualiter ex sententiis

vidicare secundum quod sibi iustum videt. ut. f. de arbitri qualem ex sententia
animi sui extimabit quod aut credat aut pax esse probatum videatur
ut. iiiij. q. iij. sepe. et potius debet sequi index suam opinionem quod officium

alioꝝ ut eꝝ. de ſuę ad niam. ꝑ dic ꝑ teneſ ſequi opinionem fiam ꝑ
non voluntatem. Quandoꝝ tamen ſequitur opinionem aliorum po-
nere ꝑ ſuę et ꝑ de auctoꝝ cum affarta.

Contra istam sententiam quodcumque de officiis publicis illi
Auditorem et procuratorem allegata est procedebus
citas. s. ij. q. i. de^o omni-
potens. j. xi. q. iij. illa. et. c. summo. ope. r. c. ita. r. c. tunc vera. r. vi.
q. ij. si enim. r. c. placuit. sed xxx. q. v. nullum. et. c. iudicantem legem.

¶ postulatus. sed huius. h. delegabit cām si osc̄ētia non concordat al-
legatis. s̄i huius alios p̄t tec̄niare huius allegata. q̄i aliud facit aliquis in
eo q̄i iudex aliud i eo q̄i huius. vt. xxiiij. q. n̄i. si ec̄cīa. et sic iudicā p̄t huius
osc̄ētia quā habet
vt iudex non vt
hō. ar. ex. de offi.
or. si sacerdos. et
ex. d. offi. iud. s. e
pastoral. s. q̄i vo

Lauocat. No
tābū q̄i imputat
alicui si malūnum
cū ul. stultū. p̄cū
nō aduersatur. examiat cause meri
ta nō mutat. Discite iudices seculi
quē in iudicando tenē debeat is
fectū. quā soberatē. quam sincerita
tem. et paulo post. Qui iudicat w
luntati sue obtemperare nō debet sed
tenē quod legis est. et post pauca.
In iudicādo cordi magis est custo
dia veritatis. q̄i obedientia volunta
tis. Item gregorius.

non indulget p̄prie voluntati. nichil
patū et meditatū de domo defert s̄i
sic audit ita iudicat et sicut se ha
bet natura deēmit. obseqtur legib⁹
nō aduersatur. examiat cause meri
ta nō mutat. Discite iudices seculi
quē in iudicando tenē debeat is
fectū. quā soberatē. quam sincerita
tem. et paulo post. Qui iudicat w
luntati sue obtemperare nō debet sed
tenē quod legis est. et post pauca.
In iudicādo cordi magis est custo
dia veritatis. q̄i obedientia volunta
tis. Item gregorius.

Grauatus crīmib⁹ aliena iudicare
Enī ḡuīorib⁹ pcc̄is non valet
q̄s positus dū suis p̄mīt aliena
nō dīluit cūctis em̄ liquet. q̄i cū is
displīc̄z qui ad itercedēdū mittitur
irati animus proculdubio ad dete
riora puocatur. Scriptū quippe est
victime impioz abhomiables sūt
deo. vota iustoz placabilia. Neq;
in oīpotētis dei iudicō qđ. s̄i a quo
datur inspīcitur. Hinc em̄ ē qđ sc̄p
tū ē. Resperxit deus ad abel et ad mu
nera eius ad chaim aut et ad mūera
eius nō resperxit. Dēcurus quippe q̄i
dñs resperxit ad munera p̄misit sol
licite q̄i resperxit ad abel. ex qua re
patēter ostēditur q̄i nō offerens a
munerib⁹ s̄i mūera ab offerēte pla
cuerūt. Dona quippe iniquoz nō p
bat altissimus nec respicit in obla
tionib⁹ eoz nec in multitudine sa
ficioz eorum p̄cipiabitur peccatis.
Item longe est dñs ab impioz et
orones iustoz exaudiet. Item.
Primum nosmetipsoz deinde pro
ximos debemus corrigere.

Dostulatus dominus iudicare
de peccatrice nō statim dat iu
diciūs p̄us inclīmas se deorsū digi
to scribebat in terra ac sic demū qđ
obmīxe rogarunt iudicat. nos videli
cet typice instituens vt cū quelibet
primorū errata cōspicimus nō tec
ante errata reprehēdo iudicemus.
q̄i ad cōsciētiam n̄am humiliter re
ueri dīgito eam discrecōnis sollerū
exculpemus. et quid in ea creatori
placet quid re displiceat examina
tione dirimamus. iuxta illud ap̄lī.
frēs et si preoccupatus fuerit hō
in aliquo delicto rē. q̄ fine pcc̄o est
vīm id est p̄mo vīphī iusticiā legis

Quartū monasteriū ab agēbā p̄petuā p̄mīam vt. ex. de p̄. et rē.
ois v̄riusq; i fi. **S**ic et achab. xxiiij. q. ii. vīlē. **C**ō. vīn.
God autem. ab omīb⁹ ep̄is prouincie taret audiri cā ep̄i vt.
s. e. q. vi. si quis
ep̄orum. vel a rī.
ad minus quos ip
se metropolitan⁹
eligit vel ip̄le re
us si electos a me
tropolitano ba
bet suspectos. **S**
e. q. c. i. tales co
ep̄i non fūnt iudic
ces sed affessores
sicut nec clerici
fūnt iudices qui
debent intēsse cū
ep̄us autē causaz
clericī. xv. q. vī.
ep̄us. ar. tñ est q̄
fūnt ordinarij. vt
vi. q. iii. scītote. i
si p̄pa bleget cau
sam ep̄i vīter. q̄
eoto mō inērūne
xiiij. ep̄i. s. e. q. v
b̄ qui p̄pe. r. xxxi
ij. di. quorundam.
Ccusatores.
A nullum nāqz
ex te iudicē. at si
clericī.
Ouis in agē
to. contra se uidi
cem. ex t̄ vīte q̄
clericū possit re
cōueniri corā lai
cia etiā i spūalib⁹
mīi clericus pas
sus sit violentiam
a laico vt ex te iu
re pa. relatū. in fi
r. ff. de iudicē. l. i. q.
sed si contingat.
Mā qui alīt nō p̄e
esse iudex rōne re
cōuetōnis p̄t. vt
ex te muē. petī.
prudētā. **T**. d. or.
iudicē. abite. ff. te
iūr. o. iud. si itē. i
Reñ. s̄i q̄ nō possit
recōueniri e. ar. ex
te iud. deēnīm. r.
.c. q̄yto. nā t q̄nqz
cessat recōuentio.
vt. **C**. q̄ le. p. l. vi
Ite in crīmib⁹
cessat recōuentio
vt. h. e. q. i. p̄us.
Ite in possessione
repētēda ex te re
sti. spol. ex aque
stīde. ex te ordine
cog. c. i. r. **C**. d. a
pen. l. vīt. qđ oce
to t vīco q̄ laic⁹
etiā incōtēter non
p̄t cognoscere ta
cā spūali ex. q̄. s̄i
fīt le. latō. **I**bz
vīdī q̄ non t̄ s̄i
lata sup̄ alēa q̄o
ne t̄m. ff. q̄n ap̄.
sic. l. i. i. fine. r. ff.
vīx. r. exor. cog.
.l. i. **M**ā iudex una
s̄i autrāqz dirim̄
ut ex. d. ord. cog.

VII
Qod autē ep̄s ab uno tan
tum audiri vel iudicari nō
debet zephēru papa te
statur dicens. Ep̄s nō nisi a plu

Aribus audiatur et iudicetur
Ccusatores ep̄oz om̄i careat
suspīcōne q̄i colūnas suas dñs fir
mīt stare voluit nō a quibuslibz agi
tari. Nullum nāqz eorum s̄i a non
suo iudice dicta strigat. q̄i et leges

A seculi idipm fieri p̄cipiunt. C.

VIII
vīg i li. vii. ti. d. sen. et inter

et uulnus. sed iustini;
autem auxiliis intel-

lectū eius p autē.
ad omnes causas.
• C.e.ti.autē. 7 9
sequenter.

Cl^oudice^e. s^p
cōtūacīa excoice^e
ñ.e.q.i^x.absens.
et.c.decerminus.
Eggero.a
ñ.ñ.ñ.ñ.

Sequitur. a
• xii. si quid
si nō sunt tot ep̄i i
prouincia. aduoca =
bit vicinos. ut. l*x*
v. dī. si forte. r. vi
• q. niij. c. i. r. ii. ali
oquin metropolis
tanus vel ep̄s non
posset audire cām
criminales clerici
cū nō sunt tot ep̄i
in prouincia.